

Sygn. akt XXV C 1641/21

Przed Sądem Okręgowym w Warszawie toczy się postępowanie na skutek pozwu grupowego złożonego **przez reprezentanta grupy** Urszulę Robak-Witkowską przeciwko Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez Radę Ministrów reprezentowaną przez Prezesa Rady Ministrów, Ministra Zdrowia, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Edukacji i Nauki o ustalenie.

Postanowieniem z dnia 4 marca 2022 roku Sąd Okręgowy w Warszawie stwierdził, że postępowanie grupowe w niniejszej sprawie jest dopuszczalne.

W dniu 6 lutego 2023 roku r. na stronach BIP Sądu Okręgowego w Warszawie oraz na stronie internetowej kancelarii pełnomocnika Urszuli Robak-Witkowskiej jako reprezentanta grupy pod adresem [www.dubois-kancelaria.com](http://www.dubois-kancelaria.com) ukazało się ogłoszenie o wszczęciu postępowania grupowego.

W związku z powyższym Sąd poinformował, że każda osoba, której roszczenie może być objęte tym powództwem grupowym, może przystąpić do sprawy, składając pisemne oświadczenie o przystąpieniu do grupy w nieprzekraczalnym terminie dwóch miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia i przesłania go do reprezentanta grupy Urszuli Robak-Witkowskiej na adres do doręczeń: Dubois i Wspólnicy Kancelaria Adwokacko-Radcowska sp. j., ul. Świętokrzyska 18, 00-052 Warszawa.

Przystąpienie do grupy po upływie powyższego terminu jest niedopuszczalne.

Złożenie oświadczenia o przystąpieniu do grupy jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na pełnienie funkcji reprezentanta grupy przez Urszulę Robak-Witkowską oraz na zasady wynagradzania pełnomocników reprezentanta grupy adwokatów Jacka Dubois, Elżbiety Buczek i Agaty Plichy-Trzonowskiej z Dubois i Wspólnicy Kancelaria Adwokacko-Radcowska sp. j., ul. Świętokrzyska 18, 00-052 Warszawa.

Zasady wynagrodzenia pełnomocnika zostały określone w umowie z dnia 30 grudnia 2020 r. o świadczenie usług prawnych i kształtują się następująco:

– z tytułu świadczenia usług każda osoba przystępująca do grupy, która złożyła oświadczenie o przystąpieniu do grupy w dniu złożenia pozwu lub w późniejszym terminie, zobowiązana jest do zapłaty na rzecz Kancelarii wynagrodzenia w kwocie 1.400 zł netto,

– w przypadku uchylenia przez Sąd Najwyższy wyroku i przekazania sprawy do ponownego rozpoznania – niezależnie od tego, która strona sporu sądowego wniosła skargę kasacyjną –każdy członek grupy zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Kancelarii wynagrodzenia dodatkowego w kwocie 800 zł netto, w związku z koniecznością dalszego świadczenia usług,

– wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy, przez co należne jest we wskazanych tam kwotach niezależnie od uzyskania statusu członka grupy, etapu zakończenia postępowania sądowego, wyniku postępowania sądowego, czy innych okoliczności,

– wynagrodzenie powiększane jest o właściwą stawkę podatku od towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, która obecnie wynosi 23%,

– niezależnie od wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług Kancelaria będzie uprawniona także do dodatkowego wynagrodzenia odpowiadającego wysokości kosztów zastępstwa procesowego (według norm przepisanych) prawomocnie zasądzonych na rzecz Klienta za etap postępowania, w którym Klient był reprezentowany przez wspólników Kancelarii lub prawników współpracujących z Kancelarią.

Prawomocny wyrok ma skutek wobec wszystkich członków grupy, to jest osób, które przed upływem terminu wskazanego w tym ogłoszeniu prześlą podpisane oświadczenie o przystąpieniu do grupy i zostaną uwzględnione w postanowieniu sądu określającym skład grupy.

**Postępowanie jest w toku.**